
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Метрогородок  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

14 марта 2023 г. № 5/10  

 

О включении в зону платного 

парковочного пространства улично-

дорожной сети города Москвы ул. 

Монтажная и ул. Пермская 

               

 

В целях наведения порядка с местами организованного паркования на 

прилегающих территориях к промышленным и иным объектам и повышения 

комфорта пользования городскими парковками, а также принимая во  внимание 

нормативное регулирование организации и функционирования платных 

городских парковок на территории города Москвы, а также включения улиц в 

зону платного парковочного пространства в рамках постановления Правительства 

Москвы от 17.05.2013 г. № 289-ПП «Об организации платных городских парковок 

в городе Москве» и на основании приказов Департамента транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы,  Совет депутатов 

муниципального округа Метрогородок решил: 

 

        1. Считать целесообразным включение в зону платного парковочного 

пространства улично-дорожной сети города Москвы, следующие адреса: 

1.1. улица Монтажная; 

1.2. улица Пермская. 

2. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города 

Москвы и префектуру Восточного административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Метрогородок www.momet.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.  

  
 

Глава муниципального округа                

Метрогородок                                                                                         Д.Э. Кузнецов 

http://www.momet.ru/

